N.º 26 — 26-6-2024 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 9637

第 110/2024號行政長官批示

20/2023

1. São nomeadas como membros do Conselho dos Magistrados
Judiciais, Ho Sut Heng e Oriana Inácio Pun, pelo período de
três anos, a partir de 1 de Julho de 2024, sob proposta da
Comissão Independente responsável pela indigitação dos can-
didatos ao cargo de juiz.

2. O presente despacho entra em vigor no dia da sua publicação.

19 de Junho de 2024.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 110/2024

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos da
alínea 18) do n.º 1 do artigo 4.º e do artigo 5.º do Regulamento
Administrativo n.º 20/2023 (Comissão de Desenvolvimento de
Quadros Qualificados), o Chefe do Executivo manda:

1. É renovado o mandato como membros da Comissão de
Desenvolvimento de Quadros Qualificados das seguintes indi-
vidualidades e profissionais de reconhecido mérito nas respec-
tivas áreas, pelo período de um ano:

1) Cheang Hong Kuong;

2) Fong Ka Fai;

3) Hu Yuanjia;

4) Ieong Man Un;

5) Ip Kin Hong;

6) Kou Chon Fai;

7) Lau Kam Ling;

8) Lee Hun Wei Joseph;

9) Liu Jun;

10) Loi Man Keong;

11) Lou Pou Hong;

12) Mak Seng Hin;

13) Tong Kai Chung;

14) U Seng Pan;

15) Vong Lap Fong;

16) Vong Pui Lam.

2. É nomeada Mo Hui, profissional de reconhecido mérito
na respectiva área, como membro da Comissão de Desenvolvi-
mento de Quadros Qualificados, pelo período de um ano.

3. O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de Julho
de 2024.

20 de Junho de 2024.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.